CÂMARA MUNICIPAL DE PAINS
E S T A D O  DE M I N A S  GERAI S

CNPJ: 23.765.308/0001-23
Praça Tonico Rabelo, n- 66 - Pains - 35.582-000

nõ 47 /  2021

A vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais,
INDICA ao Exmo Sr Prefeito Municipal de Pains:

• Que seja feita a instalação de tachões onde já existe as faixas de
pedestres em Pains, principalmente no entorno da Praça Tonico
Rabelo e Rua Presidente Tancredo Neves esquina com Rua Luís
Gonzaga de Souza.

Justificativa:

O motivo principal desta indicação é a falta de respeito dos motoristas
em relação às faixas de pedestres. A colocação dos tachões irá obrigar os
motoristas a reduzirem a velocidade.

Pains, MG 17 de maio de 2021

Cáthya Goulart

^  .
APROVADO em U {Mdiscussão

por /wj. a __
Sala das Sessões O  ! 0  3 120 0 1 .